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زنگ خطر برای تیم ملی
اسکوچیچ  شاگردان دراگان 
در اولین بــازی تدارکاتی خود 
بــرای حضور در جــام جهانی 
مقابل الجزایر شکست خوردند. 
به گــزارش ایســنا، تیم ملی 
فوتبــال ایــران و الجزایر  در 
ورزشــگا القطر در شهر دوحه 
به میدان رفتند که شــاگردان 
اســکوچیچ در این دیدار تدارکاتی متحمل شکســت ۲ بر یــک مقابل حریف 
آفریقایی خود شــدند. ریاض بن عیاد در دقیقه ۴۳ و محمد عمورا در دقیقه ۸۲ 

برای الجزایر گلزنی کردند. علیرضا جهانبخش در دقیقه ۶۴ برای ایران گل زد.
نیمه اول

در دقیقه هفت، روی اشتباه امیر عابدزاده در مهار شوت بازیکن الجزایر، توپ 
بعد از دفع ناقص این دروازه بان، جلوی خط شــش قدم افتاد اما قبل از باز شدن 
دروازه، حسینی توپ را از روی خط دور کرد. الجزایر همچنان تیم هجومی تر بود 
و در دقیقه ۱۴، شوت فنی رشید غزال، بازیکن بشیکتاش از کنار دروازه عابدزاده 
به بیرون رفت. در دقیقه ۱۵، عابدزاده باز هم مرتکب اشــتباه شد و در حالی که 
بازیکنان تیم ملی توپ را مشایعت می کردند، از دروازه خارج شد و نتوانست توپ 
را هم دفع کند تا حسینی توپ را از مقابل دروازه خالی ایران دور کرد. عابدزاده 
سومین اشتباه را هم در خروج از دروازه داشت و باز هم دروازه تیم ملی با خطر 
مواجه شــد اما در آخرین لحظه خود این بازیکن، با دستان خود سرعت توپ را 
گرفت تا حسینی جلوی باز شدن دروازه خالی ایران را بگیرد. رشید غزال مجددا 
در دقیقه ۲۰ در موقعیت مناســب شــوت زنی بود که ضربه او از بالای دروازه به 
بیرون رفت.بالاخره ایران جواب این حملات را داد، علیرضا جهانبخش از مقابل 
محوطه جریمه شوت زد که ضربه او کم دقت بود و توپ به بیرون رفت. در دقیقه 
۴۱ بازیکــن الجزایر در موقعیت گلزنی بود که او در مقابل محوطه شــش قدم، 

سایه توپ را زد.
در دقیقه ۴۳ بالاخره دروازه ایران باز شد و روی تعلل خط دفاعی، ریاض بن 

عیاد دروازه عابدزاده را گشود.
نیمه دوم

تیم ملی بازی را هجومی شــروع کرد و شــوت جهانبخش در دقیقه ۴۸، با 
معار ناقص ماندریا دفع شد. براهیمی در دقیقه ۵۸ شوت محکمی را روانه دروازه 
ایــران کرد که مماس با دیرک افقی دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۵۹ مهدی 
طارمی جدی ترین موقعیت  خود را داشت که دروازه بان حریف سد راه ورود توپ 

به دروازه شد.
روی پاس در عــرض امید نورافکن به داخل محوطه جریمه الجزایر، علیرضا 
جهانبخــش در دقیقه ۶۴ دروازه حریف را باز کرد و نتیجه یک بر یک شــد. در 
دقیقه ۷۲، شوت حســین زاده که یک دقیقه قبل وارد زمین شده بود، به شکل 
خطرناکی از کنار دروازه الجزایر به بیرون رفت. ضربه مستقیم و ایستگاهی بلالی 
در دقیقه ۸۲، با دفع ناقص مهدی طارمی همراه بود که به شــکل خطرناکی از 

بالای دروازه ایران به بیرون رفت.
در دقیقه ۸۲، نورافکن توپ را به اشتباه دفع کرد که به بازیکن الجزایر رسید 
و شــوت او بعد از دخالت خط دفاعی ایران، مقابل پای عمورا افتاد و او هم گل 
دوم را وارد دروازه تیم ملی کرد و الجزایر را پیش انداخت. بعد از دریافت گل هم 
تیم ملی ایران موقعیت نداشت و این الجزایر بود که چند بار دیگر دروازه عابدزاده 

را خطر مواجه کرد.
ترکیب ایران: امیر عابدزاده، ســید مجید حســینی، امید نورافکن، صادق 
محرمی، احســان حاج صفی )امید ابراهیمی ۴۶(، ســعید عــزت اللهی )میلاد 
سرلک ۴۶(، احمد نوراللهی )مهدی مهدی پور ۷۱(، علیرضا جهانبخش )اللهیار 
صیادمنش ۸۵(، علی قلی زاده )امیرحســین حسین زاده ۷۱(، مهدی طارمی و 

سردار آزمون )میلاد سرلک ۴۶(.
ترکیب الجزایر: آنتونی ماندریا، احمد توبة، عبدالقادر بدران )یانیس حماشــه 
۶۱(، محمد امین توقای، حکیم زیدادکه، اســماعیل بن ناصر، آدم زرقان )رامیز 
زروکی ۴۶(، عبدالقادر قادری )آدام اوناس ۶۱(، بلال براهیمی )یوسف بلالی ۶۱(، 

ریاض بن عیاد )محمد الامینه عمورا ۶۷(، رشید غزال )بلال عمرانی ۷۱(.

ژاپن جای ایران را در آسیا خواهد گرفت؟
نتایج اخیر تیم ملی والیبال 
ایــران به عنوان تیم نخســت 
آســیا و تیم ملی والیبال ژاپن 
به عنوان تیم دوم آسیا نشان 
می دهد که ژاپن برنامه بسیار 
خوبــی بــرای والیبــال خود 
ریختــه و بــه دنبــال اهداف 
بزرگ است. به گزارش ایسنا، 
تیم ملی والیبال ایران که در رقابت های لیگ ملت های والیبال شــرکت کرده 
است، در بازی چهارم خود در این رقابت ها مقابل ژاپن شکست خورد. باتوجه 
به بازی های اخیر انجام شــده نگاهی به ۱۰ دیــدار اخیر این دو تیم خواهیم 
انداخــت. تقابل ۱۰ دیدار اخیر تیم ملی والیبال ایران و ژاپن نشــان می دهد 
که هر تیم به ۵ پیروزی دســت یافته اســت با این تفاوت که بردهای ژاپن در 
ســال های اخیر بیشــتر از ایران بوده و این زنگ خطری بــرای والیبال ایران 
اســت. حضور چهره هایی مانند نیشــدا ۲۲ ســاله در ژاپن نشان می دهد که 
این تیم جوانانی دارد که با برنامه ریزی موفقیت های بزرگی را برای خودشــان 
رقــم زده اند. قطعا والیبال ایران باتوجه بــه جوانگرایی باید برنامه ریزی کند و 
طبق آن از تمــام ظرفیت های موجود بهره گیرد. تیــم ملی والیبال ژاپن در 
لیگ ملت های ۲۰۲۲ نشــان داد که پرقدرت ظاهر شده است و برای این تیم 
بازی های آســیایی آنچنان مهم نیست؛ نکته ای که باید به آن توجه کرد این 
بوده که جوانــان والیبال ایران امروز نیاز به برنامــه ریزی دارند و عدم ثبات 
مدیریت فدراسیون و تصمیم های اشتباه می تواند تیم ملی والیبال ایران را به 
تیمی عادی تبدیل کند تا ایران مانند گذشته آرزوی یک ست گرفتن از ژاپن 
و دیگر تیم های آســیایی را داشته باشد. برنامه ریزی درست و ملزم شدن به 
پاســخگویی به تصمیمات گرفته شده باتوجه به فاصله کم تا المپیک پاریس 
باید یکی از اهدافی باشد که داورزنی و فدراسیون والیبال آن را پیگیری کنند 
تا حداقل ایران نگران جایگاه خود در آسیا نباشد! همچنین ثبات مدیریتی تا 
المپیک پاریس می تواند به تیــم ملی والیبال ایران و بازیکنان جوان این تیم 
کمک بزرگی کند. پیش از این )مردادماه ۱۴۰۰( رســانه های ژاپنی از برنامه 
ریــزی دقیق این تیم برای المپیک ۲۰۲۴ خبــر داده و برای المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس خط و نشان کشیده بودند.

یادداشت

نگاه

مدیرعامل باشگاه اســتقلال در حالی به عنوان مسئول 
مستقیم انتخاب سرمربی جدید آبی پوشان قلمداد می شود 
که در حال حاضر هیچ شفاف ســازی درباره شــاخصه ها و 

گزینه های احتمالی در این باره صورت نگرفته است.
به گزارش ایســنا، همه حاشــیه ها برای استقلال پس 
از جدایی فرهاد مجیدی از این تیم آغاز شــد. آبی پوشــان 
پایتخــت که به تازگی رنگ قهرمانی را به خود دیده بودند، 
به یک باره همه خوشی های شــان به عزا تبدیل شد و فرهاد 
مجیــدی طی یک بیانیه ای در فضای مجــازی با هواداران 

استقلال خداحافظی کرد.
اما ماجرا از جایی آغاز می شود که مدیران استقلال باید 
دســت به کار شــوند و راهی برای انتخاب فردی شایسته 
به عنوان جانشــین مجیدی پیدا کند. اولین موضع رسمی 
مدیران اســتقلال در این باره این بود: »باشگاه استقلال به 
لطف خداوند و حمایت همه جانبه هواداران عزیز و گران قدر 
خود به مسیر پیش رو با قدرت برای فصل آینده ادامه خواهد 
داد و به همین منظور برای از دســت نــدادن زمان نقل و 
انتقالات و آماده ســازی تیم، هیات مدیــره پس از بحث و 
تبادل نظر  مصوب کرد که مدیر عامل باشگاه پس از مذاکره، 
ســرمربی جدید را در اسرع وقت انتخاب و معرفی نمایند تا 

فرصت جهت نقل و انتقالات مغتنم شمرده شود.«
اما در این مدت گزینه های مختلفی به عنوان ســرمربی 
استقلال مطرح شــدند. امیرقلعه نویی، گابریل پین، آندره آ 
اســتراماچونی، مهدی رحمتــی، الکس نوری، ســاغلام، 
مورایس، جــواد نکونــام و... از برجســته ترین گزینه های 

جانشینی مجیدی در این چند روز بوده اند.
در این اسامی، شــاید بتوان گفت تنها جواد نکونام بود 

که می توانست نزدیک ترین گزینه به هدایت استقلال باشد 
اما جواد نکونام ترجیح داد در فولاد بماند و در جمع آبی ها 

حضور نداشته باشد.
حدود ۱۲ روز از جدایی مجیدی و بدون سرمربی بودن 
باشگاه استقلال می گذرد اما مدیران باشگاه استقلال به نظر 
همچنان برنامه ی مشــخصی برای انتخاب سرمربی ندارند. 
به نظر هیات مدیره پروســه انتخاب ســرمربی جدید را به 
مصطفی آجورلو سپرده  و مدیرعامل باشگاه استقلال هم تا 
اینجای کار هیچ شفاف سازیی در این رابطه انجام نداده است.
آن هایی که به مدیرعامل باشــگاه استقلال اعتماد دارند 

و قهرمانی آبی ها در فصل گذشــته را مدیون او هســتند، 
معتقدند که آجورلو و مدیران اســتقلال »چراغ خاموش« 
دارند پیش می روند اما با گذشت ۱۲ روز باشگاه استقلال به 
طور کلی ۲ بیانیه نسبت به سرمربی آینده آبی پوشان داده 

است که تقریبا هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند.
بیانیه اول

»باشــگاه استقلال فرآیند انتخاب ســرمربی جدید را با 
جدیت و دقت دنبــال می کند. مذاکره با گزینه های مدنظر 
در حال انجام اســت و اخبار مربوط بعد از حصول نتیجه در 
اختیار هواداران عزیز قرار می گیرد. همچنین هواداران عزیز 

مطمئن باشند فرآیند نقل و انتقالات از جانب باشگاه با تمام 
تــوان پیش می رود و تیم قهرمان ایــران با قدرت در فصل 

جدید فوتبال حاضر خواهد شد.«
بیانیه دوم

»مذاکره با گزینه های مختلف جهت هدایت تیم استقلال 
با هدف ورود قدرتمند به فصل آینده با دقت فراوان در حال 
انجام اســت. این انتخاب حتما با لحــاظ تمام جوانب و بر 
مبنای تداوم قهرمانی استقلال و حضور قدرتمندانه در فصل 
آینده صورت خواهد گرفت. لازم به ذکر اســت، اخبار دقیق 
و موثق درباره انتخاب سرمربی تیم استقلال از طریق رسانه 

رسمی باشگاه منتشر خواهد شد.«
افزایش نگرانی ها

بیانیه های باشــگاه اســتقلال تا اینجای کار نتوانســته 
هیچ کمکی به شفاف ســازی اوضاع و رفع نگرانی هواداران 
استقلال کند و از طرفی دیگر به شایعات بیشتر و گزینه های 
سرمربی گری بیشتری دامن زده است، تا جایی که در حال 
حاضر بیش از ۱۰ گزینه داخلی و خارجی به عنوان سرمربی 

آینده استقلال معرفی شدند.
این مساله نشــان دهنده ضعف رسانه ای مدیران باشگاه 
استقلال است که نتوانستند افکار عمومی را به شکل درستی 
هدایت کنند و وقتی چنین اتفاقی رقم بخورد، بازار شایعات 
نیز بیش از پیش داغ می شود و آینده استقلال هم بیشتر از 

گذشته در هاله ای از ابهام قرار می گیرد.
با این وجود همه چیز هم چنان برای استقلال مبهم است 
و با این سیاســت مبهم و پیچیده مدیران باشگاه استقلال، 
باید منتظر خبر ناگهانی مدیران استقلال مبنی بر انتخاب 

سرمربی جدید آبی پوشان پایتخت بود.

کارشــناس فوتبال کشور گفت: در جام جهانی با فوتبال 
فیزیکی مســابقه داریم اما با فوتبال ضد فیزیک، پاس های 
کوتاه و زیــاد، فرارهای کوتاه و مالکیت توپ بازی کردیم با 

این شرایط فوتبال خودمان را هم گم می کنیم.
جلال چلاغپور در گفت و گو با فارس، در خصوص دیدار 
تیم ملی فوتبال کشــورمان مقابل الجزایر برای آماده سازی 
جام جهانی اظهار داشــت: با این شرایط تیم ملی علاوه بر 
اینکــه راه را پیدا نکرده، راه خودش را هم گم گرده اســت. 
بازی تدارکاتی باید با شــکل و استایل گروه شما جور باشد. 
خوشــبختانه هر ســه تیم همگروه ما در جام جهانی یک 

استایل دارند.  ولز و آمریکا شکلی مانند انگلیس دارند.
باید برای پرش با هری کین و سانترهای بلند 

شبیه سازی کنیم
کارشناس فوتبال کشور با اشاره به اینکه در جام جهانی 
باید ابتدا به مصاف تیم ملی انگلســتان برویم، گفت: در این 
بازی باید حداقل روی ۸ تا ۱۰ ســانتر یا کاشته بلند را در 
مرکز دفاع سرزنی کنیم. لااقل باید ۸-۷ پرش با هری کین 

انجام بدهیم.
لااقل روی ۳-۲ کرنر دفاع میانی آنها می آید و ســرزنی 
می کند. شــبیه سازی باید شبیه اتفاقی باشد که برای شما 
می افتــد اما با الجزایــر بازی کردیم و باختیــم، تبدیل به 
پتانســیل منفی شــد. الان باید یک بازی کنیم این باخت 

جبران شود. باخت تدارکاتی خیلی عواقب دارد.
وی افزود: الان برای ما کاملا مسلم شد اشکالات کجاست. 
معلوم شــد دو دفاع وسط ما نمی توانند در آنجا بازی کنند. 
چند بار یک-دو شد و توپ از آنجا عبور کرد؟ همان ابتدای 
بازی چندبار یک-دو کردند، از مرکز زمین توپ را مثل آب 
خوردن، می دادند و عبور می کردند. مشکلات خیلی زیاد بود 

و بیشتر شد. این راه درستی نیست.

در بازی های انگلیسی با نبرد هوایی روبرو هستیم 
نه فوتبال ضدفیزیک الجزایر

چراغپــور در مــورد اینکه ما به شــدت از کمبود بازی 
تدارکاتی دچار مشکل هستیم و باید از یک مورد هم بهترین 
استفاده را داشته باشیم، عنوان کرد: این بازی به عنوان یک 
بازی منفی برای تدارکات محســوب می شود. ما با فوتبال 
انگلیســی بازی داریم، با تیم آفریقایی بازی می کنیم. مثل 
اینکه می خواهیم به شــمال برویم، در جاده جنوب حرکت 
کنیم! در جام جهانی ســه بازی با شکل انگلیسی داریم. در 
این بازی ها به طور مسلم جنگ هوایی داریم. با سنتر فوروارد 
کلاسیک مواجه می شویم اما با فوتبال ریزنقش الجزایر بازی 

کردیم. از لحاظ فیزیکی از خودمان ریزتر هستند.
وی افزود: با فوتبال فیزیکی مســابقه داریم اما با فوتبال 
ضد فیزیک، پاس های کوتاه و زیاد، فرارهای کوتاه و مالکیت 
توپ بازی کردیم. فوتبال خودمان را هم گم می کنیم. الان 
بایــد یک بازی تدارکاتی انجــام بدهیم که تیم به خط اول 
خودش برگــردد. البته اگر بازی تدارکاتــی گیرمان بیاید! 
اصلا بازی تدارکاتــی نمی خواهیم. باید به همان نظمی که 
داشــتیم برگردیم. به عنوان مثال همان نظم بازی با کره را 
می خواهیم. هرچند در آن بازی شکست خوردیم اما همان 
چیزی که هستیم را نباید نابود کنیم چون نمی توانیم بازی 

تدارکاتی داشته باشیم.
مقابل تیم های داخلی، حداقل عیار مدافعین روی 

نبردهای هوایی مشخص می شود
چراغپور گفت: ما بازی کردیم و باختیم اما یک ضربه سر 
در مرکز دفاع نزدیم. یک سانتر از کنار نداشتند اما در جام 
جهانی با ضربه سر در مرکز محوطه جریمه و سانترهای تیز، 
روبرو هســتیم. این بازی هیچ منفعتی که نداشت به کنار، 
آدرس غلــط به فوتبال ما داد. بازهــم آقایانی که با افتخار 

می گوینــد این بازی را ما فراهم کردیم، متوجه نیســتند؟! 
دیکته غلط می نویسید. آنچه که بودیم هم در حال فراموش 
شدن است. با اینحال الان هم می توانیم جلوی این شرایط 
را بگیریم. حدود ۳ماه فرصت اســت. اگر زورشان نمی رسد 
بازی تدارکاتی فراهم کنند، رویکرد داخلی داشــته باشند. 
با این روش می توانیم تا حدی مشــکل را حل کنیم و نباید 

عزا بگیریم.
اگر انگلیس تیم ما را مانند آلمان پرس کند چه 

اتفاقی می افتد؟
وی تصریح کرد: ســه تیم فوتبال درســت و حسابی در 
داخــل داریم. از تیم هــای داخلی و داشــته هایمان کمک 
بگیریم. بریم ببینیم چرا اســتقلال نباخته اســت. برویم با 

پرســپولیس و ســپاهان و فولاد بازی کنیم. بالاخره فولاد 
چیزی دارد که درآسیا بازی می کند. نباید استایل تیم را گم 
کنیم. ممکن است در جام جهانی اتفاق بدی بیفتد. تاروپود 

تیم ملی در خطر است. بد راهی را می رویم.
کارشناس فوتبال افزود: روی گل دومی که خوردیم، توپ 
بــرای ما بود، مــا را پرس کردند و توپ پــرس را لو دادیم. 
نتوانســتیم توپ را از نیمه خودمان خارج کنیم. این کار را 
انگلســتان مقابل آلمان بسیار عالی انجام داد. اگر انگلستان 
آنطور پرس از جلو با ۶ نفر در زمین ما بگذارد، چه کســی 
می خواهد توپ را از زمین ما بیرون ببرد؟ الجزایر فقط دوبار 
این کار را انجام داد. ببینید انگلیس مقابل آلمان برای بیرون 

نرفتن توپ چکار می کرد. 

نشــریه انگلیســی از زمان امضای قرارداد مهاجم ملی 
پوش کشورمان به باشگاه هال سیتی خبر داد.

به گزارش فارس، سایت »hulldailymail« انگلیس 
در گزارشی به نقل و انتقالات تابستانی هال سیتی پرداخت 
و از زمان امضای قرارداد این باشــگاه با اللهیار صیادمنش 

مهاجم ملی پوش کشورمان خبر داد.
این رسانه انگلیسی نوشت: با نزدیک شدن هال سیتی به 
شروع پیش فصل، تجارت نقل و انتقالات این هفته افزایش 
می یابد. هال سیتی انتظار دارد که تغییر تابستانی آنها در 
 MKM این هفته با حضور اولین نفر از آنها در ورزشــگاه
آغاز شود زیرا سرمربی تیم شوتا آرولادزه به دنبال تبدیل 

تیمش به تیمی است که قادر به قهرمانی باشد.
منابع نزدیک به فعالیت نقل و انتقالات سیتی به »هال 
لایو« لیســتی از ۹ بازیکن جدید بالقوه در این تابستان را 
تأیید کرده اند که احتمالاً سه نفر تا زمانیکه تیم آرولادزه 

برای تمرینات پیش فصل دوشــنبه آینــده در کاتینگهام 
بازگردد، در دســترس خواهند بود. این لیســت سه نفره 
شامل آداما ترائوره، اوزان توفان و اللهیار صیادمنش است.

بدین ترتیب صیادمنش دوشنبه هفته آینده به انگلیس 
برمی گردد تا قراردادش را با هال ســیتی به صورت دائمی 
کنــد. طبق گزارش ها تیم انگلیســی ۲ میلیــون یورو به 

فنرباغچه پرداخت می کند.
 ۲۰ درصد سود حاصل از انتقال صیادمنش به استقلال 
می رســد. یعنی در واقع ۲۰ درصد مبلغی که پس از کسر 
هزینه ها به دســت می آید به باشــگاه اســتقلال پرداخت 

خواهد شد. 
بدین ترتیب ستاره ایرانی در سال ۲۰۱۸ با مبلغ ۸۰۰ 
هزار دلار به فنرباغچه منتقل شــد و در صورت رفتن این 
بازیکن به هال سیتی مبلغ ۲۵۰ هزار دلار به آبی ها خواهد 

رسید.

»چراغ خاموش« یا سردرگمی مدیران! 

نقدی بر سیاست انتخاب سرمربی جدید استقلال تهران

کارشناس فوتبال: 

با این بازی های تدارکاتی فوتبال خودمان را هم گُم می کنیم

اعلام زمان انتقال صیادمنش به هال سیتی

مهاجــم برزیلی درباره اتفاقات شــب قبل از فینال جام 
جهانی ۹۸ فرانسه صحبت کرد تا در این زمینه شفاف سازی 
صورت گیرد. به گزارش ایســنا و به نقل از فورفورتو، فینال 
جام جهانی ۱۹۹۸ قرار بود شــبی باشد که رونالدو جایگاه 
خود را به عنوان یکی از بزرگان تاریخ فوتبال تثبیت کرد. او 
در ۲۱ سالگی یک ستاره جهانی بود و اولین فصل خود را در 

اینترمیلان با ۳۴ گل به پایان رساند.
فرم خوب او در  تابستان با تیم ملی ادامه داشت، جایی 
که رونالدو چهار بار گلزنی کرد تا برزیل به فینال جام جهانی 
برسد. در آن جا به نظر می رسید همه چیز برای او آماده شده 

تا او به قهرمانی در جام جهانی برسد.

رونالدو از ترکیب اصلی حذف شد
اگرچــه او در نهایت برای تیم ماریو زاگالو در ورزشــگاه 
دو فرانــس به میدان رفت، اما نام رونالدو در ابتدا از ترکیب 
برزیل حذف شــد. کم تر از یک ساعت مانده به شروع بازی 
ترکیب اصلی برزیل به مقامات فیفا اعلام شد که نام رونالدو 
در آن نبود. گفته شــد که این مهاجم از ناحیه مچ پا آسیب 
دیــد و نمی تواند در دیدار نهایی به میدان برود. ادموندو که 
در آن زمــان در فیورنتینا بود به جای او قرار بود در ترکیب 

اصلی به میدان برود.
نیم ســاعت بعد ترکیب اصلی برزیل اصلاح شد: رونالدو 
برگشــت، ادموندو که که از این اتفاق ناراحت بود نیمکت 

نشین شــد. در آن زمان شــایعات زیادی درباره رونالدو به 
گوش رســید. خیلی ها شــایعاتی درباره ســلامتی او قبل 
از فینــال مطرح کردند. وقتــی او و کل تیم برزیل عملکرد 
ضعیفی داشــتند، این حس قوی تر شــد که اتفاق مهمی 
رخ داده اســت. چندین تئوری توطئه مطرح شد و حتی از 
مسمومیت او و اعضای تیم ملی برزیل خبرهایی در رسانه ها 
شنیده شــد.  رونالدو نازاریو درباره اتفاقات پیش آمده قبل 
از آن دیدار بزرگ گفــت: تصمیم گرفتم بعد از ناهار کمی 
اســتراحت کنم و آخرین چیزی که به یــاد دارم رفتن به 
رختخواب بود. بعد از آن تشــنج داشتم. بازیکنان اطرافم را 
احاطه کرده بودند و دکتر لیدیو تولدو فقید آنجا بود. آن ها 
نمی خواستند به من بگویند چه خبر است. از او پرسیدم که 
آیــا آن ها می توانند بروند و جای دیگری صحبت کنند زیرا 

می خواهم بخوابم.
سپس لئوناردو از من خواست که در باغ هتلی که در آن 
اقامت داشتیم قدم بزنم و کل وضعیت را توضیح داد. به من 

گفته شد که در فینال جام جهانی بازی نخواهم کرد.
با وجود این که گفته شــد او قرار است بازی را از دست 
بدهد، معاینات پزشــکی بعدی نشان داد که مشکلی وجود 
ندارد و رونالــدو می تواند برای تیم به میدان برود. معاینات 
پزشــکی نشان نداد که چیز غیرطبیعی اتفاق افتاده است و 

انگار هیچ اتفاقی نیفتاده است.  
رونالدو در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: من نتایج 
آزمایش را در دست داشــتم. در استادیوم به زاگالو نزدیک 
شدم و گفتم: خوبم. هیچ احساس بدی ندارم. من می خواهم 

بازی کنم. او چاره ای نداشت و تصمیم من را پذیرفت.
رونالــدو در ادامه اعتراف کرد که این اتفاق احتمالاً تأثیر 
منفی بر عملکرد هم تیمی هایش در بازی برابر فرانسه داشته 

اســت. فرانســه با دو گل زین الدین زیدان و گل دیگری از 
امانوئل پتی برنده شد و جام قهرمانی را به دست آورد.

مهاجم برزیلی اضافه کرد: من بازی کردم و شاید کل تیم 
را تحت تاثیر قرار دادم زیرا آن تشنج مطمئنا چیزی بسیار 
ترسناکی بود. در هر صورت، من وظیفه ای در قبال کشورم 
داشتم و نمی خواستم آن را از دست بدهم. احساس می کردم 
می توانم بازی کنم. بدیهی است که یکی از بهترین بازی های 

دوران حرفه ای من نبود.
تئوری های توطئه 

پــس از بازی، زاگالــو اعتراف کرد کــه در نیمه اول به 
تعویــض رونالدو فکر کرده اســت.   تحقیقات در کنفرانس 
ملی برزیل برای تعیین آن چه اتفاق افتاده است، آغاز شد و 
مشخص شد که رونالدو بعد از ناهار به همراه روبرتو کارلوس 

به اتاق هتل خود بازگشته و شروع به نرمش کرده است.
تولدو، پزشــک برزیلی یکی از کســانی بود که معاینه 
رونالدو را انجــام داد. او درباره بازی کردن رونالدو در فینال 
گفت: تصور کنید اگر رونالدو بازی نمی کرد و برزیل شکست 
می خورد. در آن لحظه من باید می رفتم و در قطب شــمال 

زندگی می کردم و دیگر حق زندگی در برزیل را نداشتم.
هم چنین صحبت هایی مطرح شــد که تشــنج رونالدو 
ممکن است به خاطر خوردن مسکن های شدیدی بوده باشد 
که او برای مصدومیت زانو مصرف کرد. تیم پزشــکی برزیل 
این موضوع را رد کرد و گفت که داروی اســتفاده شــده به 

اندازه کافی قوی نیست که باعث ایجاد یک تشنج شود.
برای رونالدو، داستان پایان خوشی داشت. چهار سال بعد، 
او در یک فینال دیگر جام جهانی ظاهر شــد و هر دو گل را 
برای برزیل به ثمر رساند تا سلسائو آلمان را در فینال با دو 

گل شکست دهد و قهرمان شود. 

رونالدو بالاخره فاش کرد

 شب قبل از فینال جام جهانی چه اتفاقی افتاد؟

مهدی در رادار باشگاه های انگلیس و فرانسه
روزنامه  یــک  اعــلام  بــا 
برای  پورتو  باشــگاه  پرتغالی، 
مهاجم  طارمی  مهدی  فروش 
ایرانــی خود مبلغ ۲۰ میلیون 

یورو را تعیین کرده است.
به گــزارش  مهر، نشــریه 
»تکویــم« ترکیــه خبــر داد 
مشــتری  فنرباغچه  باشــگاه 
مهدی طارمی بازیکن تیم پورتو اســت و قصد دارد ایــن مهاجم ایرانی را به 

خدمت بگیرد.
طارمی تا ســال ۲۰۲۴ بــا پورتو قرارداد دارد و مدیــر برنامه های طارمی، 

تصمیم گیری درباره این بازیکن را به باشگاه پرتغالی واگذار کرده است.
هرچند گفته می شود بعید است طارمی حداقل در نقل و انتقالات تابستانی 
پورتــو را ترک کند، اما یک روزنامه پرتغالی شــرط پورتو برای فروش مهاجم 

ایران را اعلام کرد.
روزنامه »اوجوگو« پرتغال امروز در مطلبی با اشــاره به مشــتریان طارمی 
اعلام کرد که فنرباغچه و باشــگاه هایی از انگلیس و فرانسه وضعیت طارمی را 

پرس و جو کرده اند و این بازیکن را برای خرید زیر نظر گرفته اند.
به نوشــته این روزنامه، پورتو طارمی را تنهــا در ازای دریافت ۲۰ میلیون 
یورو به فروش می رساند. این در حالی است که روزنامه »رکورد« هم خبر داد 
طارمی دور از دسترس فنرباغچه و »ژسوس« سرمربی پرتغالی این تیم است. 
ایــن موضوع احتمالاً به مبلغ فروش طارمی مرتبط اســت که فنرباغچه قصد 

ندارد برای جذب او ۲۰ میلیون یورو هزینه کند. 

خبر


